生共计捐献 1300 箱（600x24 瓶）爱心学生奶，共计 6.24 万元。

(6)公司的精准扶贫工作在当地政府和干部群众中得到好评，2020 年，公司定点扶贫工作在

云南省扶贫开发领导小组对 2019 年度省级单位定点扶贫工作考核中，考核结果为“较好”。

3. 精准扶贫成效

√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

指标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 154.12 万元

2.物资折款 0

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 391

二、分项投入

1.教育脱贫

其中：1.1 资助贫困学生投入金额 6 万元

1.2 资助贫困学生人数（人） 50

2020 年年度报告

62 / 272

1.3 改善贫困地区教育资源投入金额 9.24 万元

2.社会扶贫

2.1 定点扶贫工作投入金额 138.88 万元

三、所获奖项（内容、级别）

公司驻漾濞县顺濞镇新村村第一书记、扶贫工作队队长杨庆坤同志工作突出，表现优异，

荣获 2020 年“云南省脱贫攻坚奖-优秀驻村扶贫工作队员”表彰。杨庆坤同志还荣获大理州

“2020 年度优秀驻村工作队员”表彰。

4. 后续精准扶贫计划

2020 年，公司全面完成了决战决胜脱贫攻坚任务。在今后的工作中，公司将坚决贯彻党中央

的战略决策，落实云南省委省政府的部署，充分履行国有企业社会责任，积极与挂联点党委政府

沟通配合，稳步推进乡村基础面貌的改善，防止返贫，做好脱贫攻坚与乡村振兴的有效衔接。

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

公司履行社会责任的工作情况详见公司于上交所网站（www.sse.com.cn）披露的《红塔证券

股份有限公司 2020 年度社会责任报告》。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司成立以来，坚持绿色环保、资源节约发展理念，尤其是在公司行政管理中，大力提升环

境保护意识，尽力减少各类物资消耗。具体事例包括：办公场所照明安装节能灯具、各类场所装

修选择环保材料、打印复印用纸实行双面使用等。

公司已建 OA 行政、NC 财务等无纸化办公系统，在提升公司运转效率的同时，切实减少了对

实物资源的消耗。公司主要通过视频、电话等方式召开会议，减少了因举办现场会议可能带来的

差旅安排，对于降低单位产出能耗效果显著。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2020 年年度报告

63 / 272

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2020 年年度报告

64 / 272

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 3,269,405,396 89.98   -1,110,920,119 -1,110,920,119 2,158,485,277 59.41

1、国家持股

2、国有法人持股 3,222,291,713 88.68   -1,063,806,436 -1,063,806,436 2,158,485,277 59.41

3、其他内资持股 47,113,683 1.30   -47,113,683 -47,113,683

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 364,000,000 10.02   1,110,920,119 1,110,920,119 1,474,920,119 40.59

1、人民币普通股 364,000,000 10.02   1,110,920,119 1,110,920,119 1,474,920,119 40.59

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 3,633,405,396 100.00   0 0 3,633,405,396 100.00

2020 年年度报告

65 / 272

2020 年年度报告

66 / 272

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，上市流通的限售股为云南省投资控股集团有限公司、昆明产业开发投资有限责任

公司、云南省工业投资控股集团有限责任公司、云南白药集团股份有限公司、云南正业投资有限

公司及中铜投资有限公司（曾用名：云南冶金集团投资有限公司）共 6 名股东持有的合计

1,110,920,119 股公司首次公开发行限售股。根据证监会对证券公司股东持股期限的相关规定以

及上述股东所作出的相关承诺，该部分股份的锁定期为自公司股票上市之日起 12 个月，于 2020

年 7月 6 日上市流通（因 2020 年 7月 5日为周日，故上市流通时间顺延至 2020 年 7 月 6 日）。

2020年 7月 6日，限售股股份上市流通后，公司首次公开发行限售股剩余2,158,485,277股。

其中云南合和（集团）股份有限公司持有 1,094,700,042 股，中国双维投资有限公司持有

533,333,333 股，云南华叶投资有限责任公司持有 266,666,667 股，中国烟草总公司浙江省公司

持有 240,000,000 股，昆明万兴房地产开发有限公司持有 23,785,235 股，限售期均为自公司股票

上市之日起 36个月。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

云南省投资

控股集团有

限公司

654,042,953 654,042,953 - 0

自公司 2019

年7月首次公

开发行结束

之日起，所认

购本次公开

发行的A股普

通股在 12 个

月内不得转

让。

2020年7月6

日

昆明产业开

发投资有限

责任公司

227,596,789 227,596,789 - 0